ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ХУШУ

___________2019   _________№

Канаш хули

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

__________2019   №________

город Канаш

О  районном  конкурсе

«Кил ăшши вăл асанне!»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации  от 28.04.2018 года

№ 181 «О проведении в Российской Федерации Года театра».

           1. Провести  7 марта 2019 года районный конкурс «Кил ăшши вăл асанне!».

           2. Утвердить:

- Положение о проведении  районного   конкурса  «Кил ăшши вăл асанне!» (Прило-

жение № 1).

- Состав жюри (Приложение № 2).

3. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя

главы администрации-начальника управления образования Алексеева Ю.С.

Глава администрации района                                В.Н. Степанов

Приложение №1

Утверждено

распоряжением администрации

                                                                                               Канашского района

от «___» _______ 2019 г.  №___

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ РАЙОННОГО  КОНКУРСА

  «КИЛ ĂШШИ ВĂЛ АСАННЕ»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

  Районный конкурс «Кил ăшши вăл асанне!» проводится муниципальным бюджет-

ным учреждением культуры «Централизованная клубная система» Канашского района Чу-

вашской Республики.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

         2.1. Конкурс проводится в целях поиска новых талантов среди жителей пенсионного

возраста.
2.2  Задачи:

          - выявление талантливых, артистичных, обаятельных, активных участниц;

     - определить уровень творческого потенциала и инициативы участниц – бабушек при

подготовке к конкурсу;

     - создать атмосферу общности интересов и взаимной поддержки;

     - способствовать эмоциональному расположению друг к другу участниц конкурса.

3. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

   Конкурс состоится  7 марта 2019 года в 11.00 часов в  Сугайкасинском сельском

Доме культуры Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная

клубная система» Канашского района  Чувашской Республики.

4. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

4.1. В Конкурсе  могут  принимать  участие  женщины в возрасте от 50  лет и стар-

ше, желающие  проявить  себя, показать  свои  способности, таланты  и  возможности.

4.2. Конкурсантки  принимают  участие  в  следующих  конкурсных  заданиях:

- «Визитная  карточка»  (рассказ  о  себе, своей семье, детях, внуках  в любой форме,

участницы  представляют  своѐ   любимое блюдо, хобби).  Продолжительность выступле-

ния не более 4 минут;

  - «Блиц – интервью» (общение с ведущим);

- «Творческий  конкурс» (исполнение  песен, танцев, стихотворений, музыкальных

   произведений – допускается  привлечение  группы  поддержки).

4.3. Каждый участник  в день проведения Конкурса должен принести и представить

2-3  изделия ручной работы для организации выставки «Асанне арчинчен».

4.4. Для участия в Конкурсе необходимо направить заявку согласно Приложению к

настоящему Положению на бумажном или электронном носителях в  муниципальное

бюджетное учреждение культуры  «Централизованная клубная система» Канашского рай-

она Чувашской Республики, расположенная по адресу: Чувашская Республика, Канашский

район, д. Большие Бикшихи, ул. Ленина, д.13  или  по электронному адресу: kan-

mcdk@rchuv.ru  не позднее 5 марта 2019 года. Дополнительную информацию можно полу-

чить по тел.6-06- 21.

 Все вопросы, непредусмотренные настоящим Положением, решаются организато-

рами  Конкурса.

4.5. Жюри определяет победителей Конкурса по номинациям:

- «Мудрая»;

- «Современная»;

- «Артистичная»;

- «Музыкальная»;

- «Обаятельная»;

- «Зрительская симпатия».

 Всем участникам   конкурса вручаются дипломы, благодарственные письма и при-

зы.

5. ФИНАНСИРОВАНИЕ

5.1. Расходы по награждению участников Конкурса и организационные расходы по

проведению Конкурса осуществляет  администрация Канашского района Чувашской Рес-

публики. Расходы, связанные с транспортом и питанием участников  Конкурса несет на-

правляющая сторона.

5.2. Спонсоры, другие организации и частные лица могут устанавливать участникам

Конкурса персональные призы.

                                                                                              Приложение №2

                                                                                       Утвержден

распоряжением  администрации

                                                                                       Канашского района

                                                                                       от «___» _______ 2019  №___

СОСТАВ ЖЮРИ

Павлова В.М. - заведующий сектором культуры  и по делам архивов админи-

страции Канашского района Чувашской Республики (председатель);

Антонова Н.Ф. - режиссѐр - постановщик народного театра  муниципального

бюджетного  учреждения культуры «Централизованная клубная  система» Канаш-

ского района Чувашской Республики (по согласованию).

Борисова В.В. - менеджер по культурно-массовому досугу населения муни-

ципального бюджетного  учреждения культуры  «Централизованная клубная  систе-

ма» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

Иванова Н.М. - заместитель директора муниципального бюджетного  учреж-

дения культуры «Централизованная клубная  система» Канашского района Чуваш-

ской Республики (по согласованию);

Микушина О. С. - директор муниципального бюджетного  учреждения куль-

туры  «Централизованная клубная  система» Канашского района Чувашской Рес-

публики» (по согласованию);

Николаева З.С.- заведующий информационно-методическим  отделом муни-

ципального бюджетного  учреждения культуры «Централизованная клубная  систе-

ма» Канашского района Чувашской Республики (по согласованию);

Никифорова Л.С.- методист по народному творчеству муниципального бюд-

жетного  учреждения культуры «Централизованная клубная  система» Канашского

района Чувашской Республики (по согласованию);

                                                                                  Приложение №1

                                                                                  к Положению о проведении районного

                                                                                  конкурса   «Кил ăшши вăл асанне!»

                                                                ЗАЯВКА

на участие в  районном   конкурсе   «Асанне пурри- телей»

___________________________________________________________________________

(Ф.И.О. участницы)

___________________________________________________________________________

(  Возраст  участницы)

___________________________________________________________________________

(Количество детей и внуков)

___________________________________________________________________________

(Адрес места жительства и контактный телефон)

___________________________________________________________________________

(Название   культурно - досугового учреждения)

___________________                                                  _________________________________

        (подпись)                                                                            (фамилия и инициалы)